FREUNDSCHAFTSERKLÄRUNG

Werden Sie Fördermitglied!

- Ja, ich möchte Förderer werden und die Arbeit des Kinder- und Jugendhauses
 St. Josef regelmäßig unterstützen.
- ☐ Ich möchte zunächst mehr Informationen.

Vorname / Name			
Straße			
PLZ, Ort			

Telefon

E-Mail

Als Freund und Förderer des Kinder- und Jugendhauses St. Josef werde ich regelmäßig über die Aktivitäten der Einrichtung informiert und zu ausgewählten Veranstaltungen eingeladen.

Ich spende als Förderer ab dem			jährlich
einen Betrag	g in Höhe von		
□ € 30,- (Min	destbeitrag für den Förderverein)	□ € 60,-	□ € 120,-
□ €			
	t der Nennung meines Nan n der Öffentlichkeitsarbeit nden.		0
	en Sie mich über die Förder inder- und Jugendhaus St.	0	en für die
Weitere Wü	nsche und Hinweise:		
Datum	Unterschrift		

Bitte senden Sie den ausgefüllten Abschnitt an das Kinder- und Jugendhaus St. Josef, Wendum 4, 23843 Bad Oldesloe oder per Fax 04531 7726

Ihrer Spende eine steuerlich voll abzugsfähige Zuwendungsbestätigung.









SPENDENKONTO
IBAN DE23 2135 2240 0000 0075 00
Sparkasse Holstein

Der Verein Freundeskreis des Kinder- und Jugendhauses St. Josef e.V. und die Stiftung Kinder- und Jugendhaus St. Josef

Wie alles begann

Vor über zehn Jahren, am 30. November 2006, gründeten 15 Freunde und Förderer den Verein Freundeskreis des Kinderund Jugendhauses St. Josef e.V. und am 19. März 2007, am Namensfest des Heiligen Josef, wurde die Stiftung Kinder- und Jugendhaus St. Josef ins Leben gerufen.

Diese Ziele wollen wir erreichen

Der Verein möchte Menschen zusammenführen, die das Kinder- und Jugendhaus St. Josef mit ihren vielfältigen Fähigkeiten und individuellen Kompetenzen unterstützen wollen. Mit einem jährlichen Fördererbeitrag erhält der Verein eine regelmäßige finanzielle Unterstützung. Aber es geht um mehr: Gebraucht werden Berater, Vermittler, Helfer bei konkreten Projekten und Freunde, die bereit sind, auf längere Zeit den Weg in die Zukunft mitzugehen.

Die Stiftung Kinder- und Jugendhaus St. Josef ist eine Einladung an alle Mitbürger, sich nachhaltig an der Verbesserung der Lebenssituation benachteiligter Kinder und Jugendlicher zu beteiligen. Die Stiftung wurde zunächst mit einem kleinen Kapitalstock gegründet. Dieses Stiftungskapital stammt aus einem testamentarischen Vermächtnis sowie aus einigen Einzelspenden. Sechs Jahre nach ihrer Gründung ist das Kapital der Stiftung inzwischen auf über

70.000 € angewachsen. Die Stiftung soll mit ihrem Kapital und den Spenden die Arbeit des Kinder- und Jugendhauses St. Josef langfristig und nachhaltig unterstützen.

Was sich schon getan hat

Die Zahl der Fördermitglieder ist seit der Gründung des Vereins kontinuierlich gestiegen. Der Förderverein zählt heute über 100 Mitglieder.

Immer mehr Freunde und Förderer spenden ihre Zeit, z.B. bei Veranstaltungen sowie Sport- und Freizeitaktivitäten mit den Kindern und Jugendlichen, oder sind als Nachhilfelehrer und in der Hausaufgabenhilfe engagiert.

Der Verein unterstützt bislang vorrangig die Bildungsarbeit im Kinder- und Jugendhaus St. Josef. Dazu zählen die schulbegleitenden Angebote in der Lernwerkstatt, der Computerraum und die Band. Diese Projekte sind zusätzliche Angebote, die nicht öffentlich bezuschusst werden. So bieten wir beispielsweise in der Lernwerkstatt an jedem Vormittag von 8 bis 12 Uhr Betreuung und Anleitung zum schulischen Lernen für Kinder und Jugendliche, die kurzzeitig nicht zur Schule gehen können.

Haben wir Ihr Interesse geweckt?
Werden Sie Fördermitglied!

Helfen Sie mit, damit Kinder bessere Chancen haben!



Um ein Kind zu erziehen, braucht man ein ganzes Dorf.

Afrikanisches Sprichwort



Der Heilige Josef ist seit über 100 Jahren der Schutzpatron des Kinder- und Jugendhauses. In diesem Haus geht es darum, junge Menschen auf schwierigen Wegstrecken zu begleiten und zu beschützen. Kinder, Jugendliche und Eltern kommen zu uns, um neue Lebensperspektiven zu finden. Die christlichen Werte sind auch heute die bestimmende Grundlage für unser Handeln und für einen sehr persönlichen Einsatz.

Ein treuer Freund ist ein starker Schutz, wer den hat, der hat einen Schatz.

Jesus Sirach 6.14

Sehr geehrte Damen und Herren,

über 200 Kinder und Jugendliche wohnen im Kinder- und Jugendhaus St. Josef. Viele von ihnen leben hier für eine kurze Zeit, manche über viele Jahre. Dann haben sie ihren Lebensmittelpunkt in einer der Wohngruppen. Es ist die Aufgabe der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter, den Kindern und Jugendlichen einen Ort zu schaffen, an dem sie gerne leben, sich beschützt und aufgehoben fühlen.

Es ist wichtig, dass die Kinder und Jugendlichen neue Möglichkeiten für ihr Leben finden und sich neu orientieren können. Die schulische und berufliche Perspektive ist dabei besonders hervorzuheben. Die sinnvolle und kreative Ausgestaltung der Freizeit gehört dazu. All das bewirken ganz unterschiedliche Menschen, die die Kinder und Jugendlichen begleiten.

Für diese vielfältigen Aufgaben benötigt das Kinder- und Jugendhaus St. Josef Ihre

Stiftung des Kinder- und Jugendhauses St. Josef haben sich engagierte Menschen zusammengeschlossen. In den vergangenen Jahren wurden durch Mitgliedsbeiträge, Spenden und persönlichen Einsatz viele zusätzliche Angebote im Bildungs- und Freizeitbereich für die im Kinder- und Jugendhaus St. Josef lebenden jungen Menschen geschaffen.

Unterstützung. Im Freundeskreis und in der

Die Zahl der hier lebenden Kinder- und Jugendlichen ist in den vergangenen Jahren deutlich gewachsen. Uns ist es ein besonderes Anliegen, dass auch die Zahl der Mitglieder im Freundskreis wächst.

Junge Menschen brauchen engagierte Wegbegleiter/-innen auf ihrem Weg zum Erwachsenwerden. Helfen Sie mit, den Kindern und Jugendlichen im Kinder- und Jugendhaus St. Josef gute Perspektiven zu schaffen!

Vorstand des Freundeskreises: Angela Stark Detlef Martens Dr. Jens Uwe Meyer

PS: Durch Ihre Mitgliedschaft im Freundeskreis oder Ihre Spende helfen Sie mit, den Kindern und Jugendlichen in St. Josef gute Möglichkeiten zur persönlichen Entwicklung anzubieten.



MEINE FREUNDSCHAFTSKARTE

Helfen Sie mit, damit Kinder bessere Chancen haben!

> **Kinder- und Jugendhaus** St. Josef Wendum 4 23843 Bad Oldesloe

Wir würden uns sehr freuen, Sie künftig zu unseren Freunden und Förderern zählen zu dürfen!

- Mit dem Abschnitt auf der Rückseite können Sie Fördermitglied im Verein Freundeskreis des Kinder- und Jugendhauses St. Josef e.V. werden. Mit einem regelmäßigen Jahresbeitrag ab 30 € sind Sie dauerhaft an der Hilfe für sozial gefährdete Kinder und Jugendliche beteiligt.
- Auch ein einmaliger oder kleinerer Betrag kann viel bewirken. Schon eine Spende von 10 € oder 20 € hilft uns weiter. Sie zeigt uns zugleich Ihre Solidarität für eine engagierte Jugendhilfearbeit in der Kreisstadt Bad Oldesloe.
- Dankbar sind wir auch über Vermächtnisse oder Anlass-Spenden zu Gunsten der Stiftung Kinder- und Jugendhaus St. Josef. Haben Sie etwas zu feiern? Wenn Sie Gutes tun wollen, beteiligen Sie sich mit Ihren Freunden und Gästen, Kunden und Kollegen an unserer Aktion "Spenden statt Geschenk". Weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage www.haus-st-josef.de..

Danke für Ihre Unterstützung!